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Inwestycje drogowe, wsparcie zabytków, kondycja lubuskich lecznic,
program ochrony środowiska oraz gospodarowania odpadami to główne
tematy XXIX sesji Sejmiku Województwa. W interpelacjach radnych
dominowały tematy związane z modernizacją dróg wojewódzkich. Obrady
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rozpoczęły się o godz. 11.00 w sali kolumnowej Sejmiku Woj. Lubuskiego.

Obradom sesji przys?uchuj? si? go?cie, m.in. senatorowie Waldemar S?ugocki i Robert
Dowhan, pos?anka Krystyna Sibi?ska, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony ?rodowiska i
Gospodarki Wodnej Jolanta Fedak,  dyrektor Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony ?rodowiska
Miros?aw Ganecki, prezes Samorz?dowego Kolegium Odwo?awczego Robert Gwidon
Makarowicz i wielu innych go?ci. Ze strony wojewody w sesji uczestniczy doradca wojewody
Kazimierz ?atwi?ski.
Porz?dek sesji zosta? rozszerzony m.in. o Stanowisko Sejmiku ws. Karty Samorz?dno?ci. W
trakcie interpelacji, radny Edward Fedko poruszy? spraw? procedury wokó? budowy obwodnicy
Trzciela, a tak?e problem skrzy?owania na drodze 137 w gminie S?ubice, z drog? gminn?. -
Wyst?puje tam du?y ruch do przej?cia granicznego w ?wiecku a skrzy?owanie wymaga
modernizacji - mówi?. Radny zapyta? tak?e o wyniki kontroli CBA w Urz?dzie Marsza?kowskim:
- Czy ju? s? znane wyniki, bo wydaje si?, ?e z du?ej chmury nawet kropla deszczu mo?e nie
spa?? - stwierdzi? radny.
- Skromnie czeka?am na zalecenia pokontrolne, ju? mamy protokó? - odpar?a marsza?ek
El?bieta Anna Polak. - Wyniki s? takie, ?e mo?emy by? wzorem dla innych regionów. Wykazano
tylko drobne nieprawid?owo?ci, polegaj?ce na tym, ?e by?am zbyt oszcz?dna, bo w jednym
projekcie kaza?am odda? pieni?dze. Prze?ywamy najazd kontrolerów, mamy coraz wi?cej
kontroli, ale my si? ich nie boimy. Sama nie jestem w stanie przypilnowa? wszystkiego.
Cieszymy si?, ?e tak pozytywnie wypad?a ta kontrola, zw??szcza, ?e nie tylko jeden projekt by?
kontrolowany, ale tak?e wiele innych, na tzw. donosy.
Radna Barbara Kucharska pyta?a o drogi wojewódzkie na terenie pow. strzelecko-
drezdeneckiego (drogi 160 i 174), na odcinkach Drezdenko-Sowia Góra i Kosin – Stare Bielice,
których stan nawierzchni jest katastrofalny. Radna Anna Chinalska postulowa?a by poprawi?
stan dróg wojewódzkich w pow. kro?nie?skim i pyta?a o plany dotycz?ce dróg 288 D?bie –
Nowogród, 285 Gubin – Grabice – Jasienica. Radna prosi?? te? o przywrócenie zawieszonego
kursu autobusu PKS na drodze Gubin – ?ary, co ma zwi?zek z sytuacj? szpitala w Kro?nie,
pacjenci lecz? si? w ?arach. Ten postulat popar? tak?e przewodnicz?cy Sejmiku Czes?aw
Fiedorowicz. - Tu chodzi tak?e o dojazdy z Gubina do szkó? w Lubsku - podkre?li?.
Radna Natalia Pawlak zwróci?a si? o budow? chodnika w ci?gu drogi 283 w Ko?uchowie, w
kierunku Mirocina Dolnego. Radna Ma?gorzata Go?niowska Kola pyta?a o projekt wsparcia
dla szkolnictwa zawodowego, prosi?a o dane o podpisanych umowach w ramach tego projektu.
Pyta?a równie? o bezpiecze?stwo na drodze w Krzepielowie, budow? chodnika w ?upicy,
a równie? o misje gospodarcze w roku 2016 i 2017: jaki by? sk?ad, zasady udzia?u, koszty i
efekty.
- Ostatnio mieli?my misj? gospodarcz? do W?och. Ka?da misja musi osiagn?? okre?lone
rezultaty, w kosztach uczestnicz? równie? firmy, w wysoko?ci 15 proc., a projekt jest rozliczany
zgodnie z przepisami unijnymi - odpar?a marsza?ek Polak.
Radny Klaudiusz Balcerzak stwierdzi?, ?e na jarmarku w Ochli nie by?o towarów, które
mog?yby zachwyci? uczestników. - Musimy wymy?li? now? formu?? takich jarmarków -
podkre?li?. Poruszy? równie? temat niedawnej wizyty przedstawicieli obwodu Homelskiego z
Bia?orousi w S?awie, a tak?e problem jako?ci drogi 278, proponuj?c cho?by odnowienie
przej?? dla pieszych.
Radny Józef Kruczkowski z?ozy? interpelacj? dotycz?c? dróg 160 i 174, które nazwa? - z uwagi
na jako?? - drogami ?mierci. Postulowa? budow? ronda na skrzy?owaniu dróg 132 i 131 w
Nowinach Wielkich, gdzie ruch nale?y do najwi?kszych w województwie. Oprócz tego radny
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Kruczkowski zwróci? si? o modernizacj? drogi 158, drugiej pod wzgl?dem nat??enia ruchu w
regionie, pyta? o koszty nadzoru projektów w zakresie inwestycji przeciwpowodziowych.
Marsza?ek Polak odpar?a, ?e w tym zakresie Bank ?wiatowy nak?ada okre?lone warunki
proceduralne, gdy? ?rodki na wielkie projekty przeciwpowodziowe pochodz? m.in. z Banku
?wiatowego.
Radny Kruczkowski pyta? o program rozwoju lubuskiej turystyki do 2020 r.: - Jaki jest stopnie?
zaawansowania poszczególnych celów operacyjnych tego programu i ile ?rodków do tej pory na
to przeznaczono. Przewodnicz?cy Czes?aw Fiedorowicz poruszy? temat dost?pu dyrektorów
UMWL do stanu kont dotycz?cych tych cz??ci bud?etu, za które odpowiadaj?. - To by
usprawni?o przep?yw informacji - stwierdzi?.
Marszałek Polak odparła: - W każdym departamencie jest zatrudniony księgowy,
który pilnuje zaangażowania wydatków. Ja sobie nie wyobrażam, żeby dyrektor nie
miał wiedzy w tym zakresie. Obowiązkiem dyrektora jest stały monitoring planu
finansowego.
Radny Zbigniew Ko?odziej zwróci? uwag? na zbyt skromn? informacj? na stronie internetowej
urz?du na temat sesji rolnej, która odby?a si? ostatnio, a radny ?ukasz Mejza poruszy?  temat
modernizacji drogi 288 Kosierz – Lubiatów. Przyzna?, ?e mieszka?cy s? zadowoleni z
modernizacji, ale na odcinku 2 km droga wymaga jeszcze przebudowy.
Do niektórych "drogowych" interpelacji odniós? si? dyrektor Zarz?du Dróg Wojewódzkich Pawe?
Tonder: - Po minionej zimie stan techniczny dróg si? pogorszy?. B?dzie zwi?kszenie bud?etu na
bie??ce utrzymanie dróg wojewódzkich. Og?osili?my ju? przetarg, ?eby maksymalnie skraca?
terminy w tym zakresie. Droga 160 rzeczywi?cie wymaga naprawy. Wiemy co trzeba tam
zrobi?, a droga ta z kosztem 9,5 mln z? jest uj?ta jako inwestycja priorytetowa.

Na wszystkie interpelacje, radni otrzymają odpowiedzi pisemne.

Program obrad:

1. Otwarcie obrad XXIX zwyczajnej sesji Sejmiku.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Wnioski i interpelacje.
4. Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego.
5. Informacja o sytuacji finansowej podmiotów leczniczych za 2016 rok.
6. Realizacja zadań inwestycyjnych na drogach wojewódzkich w 2016 roku oraz

inwestycje planowane do realizacji w 2017 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wojewódzkiego programu opieki nad

zabytkami pn. „Program opieki nad zabytkami województwa lubuskiego na
lata 2017-2020”.

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Lubuskiego
w roku 2017 dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
położonych na obszarze województwa lubuskiego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom
samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na dofinansowanie Programu
pn. „Lubuskie siłownie pod chmurką” na 2017 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Funduszowi
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Wojewódzkiego Planu
Gospodarki Odpadami wraz z Planem Inwestycyjnym w zakresie odpadów
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komunalnych”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wykonania Aktualizacji Wojewódzkiego Planu

Gospodarki Odpadami wraz z Planem Inwestycyjnym w zakresie odpadów
komunalnych.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Województwem
Wielkopolskim w przedmiocie powierzenia zadania publicznego w zakresie
planowania gospodarki odpadami komunalnymi.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Województwem
Dolnośląskim dotyczącym przyjęcia zadania publicznego w zakresie
planowania gospodarki odpadami komunalnymi.

15. Podjęcie uchwały w sprawie Krzesińskiego Parku Krajobrazowego.
16. Podjęcie uchwały w sprawie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie

„Puszcza Drawska”.
17. Podjęcie uchwały w sprawie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie

„Krośnieńska Dolina Odry”.
18. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej

Województwa Lubuskiego na 2017 rok.
19. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy

Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2017-2029.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
21. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Leszkowi Glezerowi „Odznaki

Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”.
22. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Barbarze Urszuli Jodełce-Nowaczyk

„Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”.
23. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Markowi Witoldowi Kowalczykowi

„Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”.
24. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Adamowi Zbigniewowi Mikulskiemu

„Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”.
25. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Arturowi Tadeuszowi Niezgodzie

„Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”.
26. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Edwardowi Tyranowiczowi „Odznaki

Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”.
27. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Waldemarowi Wolskiemu „Odznaki

Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”.
28. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych

i Komisji Rewizyjnej.
29. Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie podjętych przez

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej prób odebrania rybakom
stawowym rekompensat wodno-środowiskowych.

30. Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Wojewódzkiego
Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie.

31. Przyjęcie protokołów z XXVII i XXVIII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego.
32. Sprawy różne.
33. Zamknięcie obrad XXIX sesji Sejmiku.

„Zdrowie pod kontrolą”

Kontynuujemy obchody Światowego Dnia Zdrowia, który przypada 7 kwietnia.
Chcieliśmy jeszcze raz zaakcentować, że nasze zdrowie jest w naszych rękach i to
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my, jeśli chcemy długo i zdrowo żyć, możemy je sami kontrolować. Z tej okazji w
Urzędzie Marszałkowskim odbyła się konferencja na temat innowacyjnych rozwiązań
w lubuskiej medycynie i nowoczesnych technologii dla pacjenta.

Nasza poniedziałkowa oferta skierowana była do Radnych Województwa Lubuskiego
i gości sesji Sejmiku, którzy mieli szansę dać dobry przykład i pokazać jakie to
proste. 10 kwietnia br. w godz. 10.30 – 14.00 w holu przed Salą Kolumnową można
było m.in. zmierzyć ciśnienie tętnicze, cukier we krwi oraz wykonać wiele innych
badań. 

Wydział Lekarski i Nauk o Zdrowiu UZ

1. DKMS – rejestr dawców szpiku
2. Pomiar ciśnienia tętniczego
3. Pierwsza pomoc przedmedyczna – nauka przy pomocy fantomów
4. Pomiar składu masy ciała

Szpital w Torzymiu

1. Nieinwazyjna wentylacja mechaniczna

2. Diagnostyka i leczenie niewydolności oddechowej

3. Porady dietetyczne

4. Diagnostyka i leczenie obturacyjnego bezdechu sennego

Medkol – 

1. Pomiar cukru we krwi

2. Pomiar ciśnienia tętniczego

 

Klub Zdrowego Stylu Życia „20-tka”

1. Pomiar wewnętrznej tkanki tłuszczowej przy użyciu "Omrona"

2. Ulotki dotyczące picia wody - "Dlaczego woda jest ważna w naszym życiu"

3. Zaproszenie na bezpłatną analizę składu ciała na podstawie wykonanego pomiaru
tkanki tłuszczowej wraz z bonem podarunkowym dla bliskiej osoby

4. Przykłady ćwiczeń rozluźniających, które można wykonać podczas pracy przy
biurku
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5. Degustacja dietetycznego dania

6. Ankieta dotycząca stylu życia

7. Porady dotyczące zmian nawyków żywieniowych
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